MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE COMPUTACAO
PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM CIENCIA DA COMPUTACAO

Edital PGCOMP N2 06/2025
Resultado Final

A Coordenaciio do Programa de Pos-Graduacio em Ci€ncia da Computacio (PGCOMP) do
Instituto de Computacao, da Universidade Federal da Bahia, torna publica a lista de
candidatos/as aprovados/as no Processo de Selecdo para Alunos Especiais de Mestrado

e Doutorado e disciplinas alocadas, conforme segue:

INSCRICAO NOME Disciplina(s)
28476  ANTONIO JOSE DE SANTANA JUNIOR 1C0058
28388 RODOLFO COSTA CEZAR DA SILVA 1C0028 IC0009
28615 ROBERTO SANTOS BRAZ 1C0024 1C0049
28669 CAIO CESAR LUNA DE ANDRADE 1C0024
28453 ISABELLA DE MELO MOREIRA 1C0028 I1C0058
28742 THIAGO FELIPE NOGUEIRA DE JESUS 1C0058
28515 EVILASIO DE SOUSA JUNIOR 1C0058 1C0051
28650 FILIPE SILVA DE JESUS 1C0058 IC0051
28428  ANDRE LUIZ DE SOUZA ROCHA 1C0058 1C0022
28422 MATHEUS MOREIRA SILVA REBOUCAS DOS SANTOS 1C0029 1C0022
28480 FABIO SANTOS DOS SANTOS 1C0060
28384 FELIPE MAGALHAES DOS SANTOS 1C0028
28597 PEDRO LUIZ MACEDO LEIRO 1C0051
28828 ISAAC LUIS SILVA SANTOS 1C0029
28604 FELIPE JOSE ROCHA VIEIRA 1C0022
28625 BRUNO FERRAZ DOURADO 1C0028
28421 ITALVAR SILVA DE MELO LOIOLA FERREIRA 1C0045
28440 MARVIN ROCHA SOUSA FERREIRA 1C0045 1C0022
28451 LIDIO JOSE DOS SANTOS NETO 1C0060
28459 PABLO GUIMARAES REGIS 1C0024 1C0022
28805 MAGNO BRANDAO OLIVEIRA CHAVES 1C0028
28578 GILSON SANTOS DE JESUS 1C0024
28809 MAYANA GITEL PORTNOI 1C0050 1C0022
28810 KECIA SANTANA SANTOS JESSEL 1C0050
28839 BRUNO DE QUEIROZ SANTIAGO 1C0022 IC0058
28790 IGOR NOGUEIRA SANTOS 1C0058
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28751
28417
28610
28702
28423
28556
28609
28543
28806
28815
28729
28408
28855
28701
28399
28715
28827
28642
28603
28544
28708
28857
28756
28481
28531
28698
28741
28823
28553
28850
28389
28816
28752
28845
28432
28847
28873

MARCOS VINICIUS RAMOS SANTOS
JOSE SOUZA DE JESUS

ALAN DOS SANTOS SOARES

MARCELO MOREIRA WEST

JESSICA ARNAUT PRADO MACHADO

EDER MANOEL ALVES DOS SANTOS

ERICK SANTOS MEIRA

ALEXANDRE MAGNO FERREIRA DE SOUZA
FRANCELLE MARIA OLIVEIRA MACIEL

VICTOR AMADEU SANT ANNA DE MEDEIROS

ALISSON NONATO SANTOS DE OLIVEIRA
FABIOLA SILVA DOS SANTOS

IGOR SANTIAGO OLIVEIRA

JARBAS JOSE ALVES MENEZES JUNIOR
DOUGLAS LOPES RODRIGUES DOS SANTOS
ALESSANDRO BATISTA DE SOUZA
MAYARA ALVES DOS SANTOS

LUCILENE PITANGA SOARES

JOAO FABIO RIBEIRO DE OLIVEIRA
MATHEUS PEREIRA DOS PASSOS OLIVEIRA
JORGE PERES GUIMARAES JUNIOR
RICARDO BARROS DUARTE D OLIVEIRA
CARLOS ALEX PEIXOTO DA FONSECA
MARLUCE PITA CARVALHO REIS
RAFAEL NEVES BRANDAO

RAMON LUIZ DE OLIVEIRA REIS

GUSTAVO AGUIAR MONTEIRO

RAFAEL BISPO DE SOUZA NETO

JERUSA SIMONE XAVIER DA SILVA

SERGIO RICARDO ARGOLO QUEIROZ FILHO
YKARO JONATHAN SILVA ANDRADE

FABIO CLAY GONCALVES MENEZES
ALEXANDRE CURY LIMA

BENITO RAFAEL SANTANA DE LA TORRE
JULIANA NASCIMENTO DOS SANTOS
ROBSON SANTOS SOUSA

POLIANA PEIXOTO
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1C0058 1C0060
1C0028 1C0009
1C0058 1C0024
1C0050
1C0053
1C0009
1C0024 1C0022
1C0060 IC0060
1C0028 1C0022
1C0028
1C0029 1C0022
1C0050
1C0058
1C0058
1C0049 1C0024
1C0060
1C0050
1C0028
1C0028 1C0022
1C0060
1C0022
1C0049
1C0045
1C0029 1C0022
1C0053
1C0029 IC0060
1C0060
1C0024
1C0051
1C0022 1C0024
IC0060
1C0024
1C0058
1C0058 1C0058
1C0051 1C0022
1C0049
1C0049

Av. Adhemar de Barros s/n — Campus Universitario de Ondina, Ondina — Salvador — Bahia

CEP 40170-110 — Tel: (071) 3283-6273/6308 — EMAIL: selecao-pgcomp@ufba.br




A Tabela abaixo relaciona o nome das disciplinas e seus respectivos codigos:

SIGAA NOME DISCIPLINA
PGCOMP/I1C0028 SEMINARIOS CIENTIFICOS
PGCOMP/1C0029 FUNDAMENTOS DE PESQUISA EM CIENCIA DA COMPUTAGAO |
PGCOMP/IC0058 TOPICOS EM BANCO DE DADOS I
PGCOMP/IC0045 TOPICOS EM SISTEMAS DE INFORMAGAO E WEB |
PGCOMP/IC0024 TOPICOS EM INTELIGENCIA COMPUTACIONAL IV
PGCOMP/IC0049 TOPICOS EM SISTEMAS DE TEMPO REAL |
PGCOMP/1C0022 TOPICOS EM INTELIGENCIA COMPUTACIONAL |1
PGCOMP/IC0051 ASPECTOS RECENTES EM ESTATISTICA
PGCOMP/IC0050 ENGENHARIA DE SOFTWARE EXPERIMENTAL
PGCOMP/IC0060 TOPICOS EM REDES DE COMPUTADORES IV
PGCOMP/IC0009 TOPICOS EM COMPUTAGAO VISUAL |
PGCOMP/IC0053 TOPICOS EM INFORMATICA E EDUCAGAOQ I
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